

総括表

令和5年度資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$3,907,016 + 115,729$				4,022,745	
直接人件費					3,907,016	
直接経費					115,729	
その他原価	$3,907,016 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,103,928	
業務原価	$4,022,745 + 2,103,928$				6,126,673	
一般管理費等	$6,126,673 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,886$				3,293,327	
業務価格	$6,126,673 + 3,293,327$				9,420,000	
消費税等相当額	$9,420,000 \times 10.00\%$				942,000	
業務委託料	$9,420,000 + 942,000$				10,362,000	

積算内訳表

令和5年度資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					4,022,745	
調査業務委託					4,022,745	
調査業務委託					4,022,745	
資材等価格調査					3,861,716	
計画・準備					253,880	
1 計画準備		式	1.00	253,880	253,880	
調査					976,954	
2 特別調査-1		回	5.00	22,650	113,250	
3 特別調査-2 [標準①]		品目	10.00	3,948	39,480	
4 特別調査-2 [標準②]		品目	1.00	5,566	5,566	
5 特別調査-2 [標準③]		品目	1.00	7,087	7,087	
6 特別調査-2 [難易度1①]		品目	100.00	6,731	673,100	
7 特別調査-2 [難易度1②]		品目	1.00	9,514	9,514	
8 特別調査-2 [難易度1③]		品目	1.00	12,653	12,653	
9 特別調査-2 [難易度2①]		品目	10.00	8,705	87,050	
10 特別調査-2 [難易度2②]		品目	1.00	12,653	12,653	

積算内訳表

令和5年度資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 特別調査-2 [難易度2③]		品目	1.00	16,601	16,601	
集計・分析					761,863	
12 集計・分析 [標準①]		品目	24.00	3,592	86,208	
13 集計・分析 [標準②]		品目	1.00	4,757	4,757	
14 集計・分析 [標準③]		品目	1.00	5,922	5,922	
15 集計・分析 [難易度1①]		品目	100.00	5,566	556,600	
16 集計・分析 [難易度1②]		品目	1.00	7,087	7,087	
17 集計・分析 [難易度1③]		品目	1.00	9,061	9,061	
18 集計・分析 [難易度2①]		品目	10.00	7,087	70,870	
19 集計・分析 [難易度2②]		品目	1.00	9,514	9,514	
20 集計・分析 [難易度2③]		品目	1.00	11,844	11,844	
審査					290,080	
21 審査		品目	140.00	2,072	290,080	
施工単価調査					742,135	
22 施工単価調査 [難易度1]		施工単価	10.00	44,316	443,160	
23 施工単価調査 [難易度2]		施工単価	5.00	59,795	298,975	

積算内訳表

令和5年度資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工歩掛調査					464,604	
24 施工歩掛調査 [難易度 1]		歩掛	3.00	67,428	202,284	
25 施工歩掛調査 [難易度 2]		歩掛	3.00	87,440	262,320	
協議・報告					201,000	
26 協議・報告		回	2.00	100,500	201,000	
報告書作成					171,200	
27 報告書作成		式	1.00	171,200	171,200	
直接経費					161,029	
事務用品費					33,706	
28 事務用品費		式	1.00	33,706	33,706	
成果					23,000	
29 業務成果品費		式	1.00	23,000	23,000	
旅費					104,323	
30 旅費		式	1.00	104,323	104,323	

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.60	62,200.00	99,520		
技師(A)		人	1.70	55,200.00	93,840		
技師(C)		人	1.70	35,600.00	60,520		
合 計	作業能力：1.00式			253,880.00	253,880		

番号：2

名称：特別調査-1

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.50	45,300.00	22,650		
合 計	作業能力：1.00回			22,650.00	22,650		

番号：3

名称：特別調査-2 [標準①]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	4.00	45,300.00	181,200		
技師(C)		人	6.00	35,600.00	213,600		
合 計	作業能力：100.00品目			3,948.00	394,800		

番号：4

名称：特別調査-2 [標準②]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	6.00	45,300.00	271,800		
技師(C)		人	8.00	35,600.00	284,800		
合 計	作業能力：100.00品目			5,566.00	556,600		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：5

名称：特別調査－2 [標準③]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	7.00	45,300.00	317,100		
技師 (C)		人	11.00	35,600.00	391,600		
合 計	作業能力：100.00品目			7,087.00	708,700		

番号：6

名称：特別調査－2 [難易度1①]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	7.00	45,300.00	317,100		
技師 (C)		人	10.00	35,600.00	356,000		
合 計	作業能力：100.00品目			6,731.00	673,100		

番号：7

名称：特別調査－2 [難易度1②]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	10.00	45,300.00	453,000		
技師 (C)		人	14.00	35,600.00	498,400		
合 計	作業能力：100.00品目			9,514.00	951,400		

番号：8

名称：特別調査－2 [難易度1③]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	13.00	45,300.00	588,900		
技師 (C)		人	19.00	35,600.00	676,400		
合 計	作業能力：100.00品目			12,653.00	1,265,300		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：9

名称：特別調査－2〔難易度2①〕

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.00	45,300.00	407,700		
技師（C）		人	13.00	35,600.00	462,800		
合 計	作業能力：100.00品目			8,705.00	870,500		

番号：10

名称：特別調査－2〔難易度2②〕

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	13.00	45,300.00	588,900		
技師（C）		人	19.00	35,600.00	676,400		
合 計	作業能力：100.00品目			12,653.00	1,265,300		

番号：11

名称：特別調査－2〔難易度2③〕

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	17.00	45,300.00	770,100		
技師（C）		人	25.00	35,600.00	890,000		
合 計	作業能力：100.00品目			16,601.00	1,660,100		

番号：12

名称：集計・分析〔標準①〕

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	45,300.00	181,200		
技師（C）		人	5.00	35,600.00	178,000		
合 計	作業能力：100.00品目			3,592.00	359,200		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：13

名称：集計・分析 [標準②]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	5.00	45,300.00	226,500		
技師 (C)		人	7.00	35,600.00	249,200		
合 計	作業能力：100.00品目			4,757.00	475,700		

番号：14

名称：集計・分析 [標準③]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	6.00	45,300.00	271,800		
技師 (C)		人	9.00	35,600.00	320,400		
合 計	作業能力：100.00品目			5,922.00	592,200		

番号：15

名称：集計・分析 [難易度1①]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	6.00	45,300.00	271,800		
技師 (C)		人	8.00	35,600.00	284,800		
合 計	作業能力：100.00品目			5,566.00	556,600		

番号：16

名称：集計・分析 [難易度1②]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	7.00	45,300.00	317,100		
技師 (C)		人	11.00	35,600.00	391,600		
合 計	作業能力：100.00品目			7,087.00	708,700		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：17

名称：集計・分析 [難易度 1③]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	9.00	45,300.00	407,700		
技師 (C)		人	14.00	35,600.00	498,400		
合 計	作業能力：100.00品目			9,061.00	906,100		

番号：18

名称：集計・分析 [難易度 2①]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	7.00	45,300.00	317,100		
技師 (C)		人	11.00	35,600.00	391,600		
合 計	作業能力：100.00品目			7,087.00	708,700		

番号：19

名称：集計・分析 [難易度 2②]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	10.00	45,300.00	453,000		
技師 (C)		人	14.00	35,600.00	498,400		
合 計	作業能力：100.00品目			9,514.00	951,400		

番号：20

名称：集計・分析 [難易度 2③]

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	12.00	45,300.00	543,600		
技師 (C)		人	18.00	35,600.00	640,800		
合 計	作業能力：100.00品目			11,844.00	1,184,400		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：21

名称：審査

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	62,200.00	124,400		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
合 計	作業能力：100.00品目			2,072.00	207,200		

番号：22

名称：施工単価調査 [難易度1]

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.08	62,200.00	4,976		
技師(A)		人	0.12	55,200.00	6,624		
技師(B)		人	0.40	45,300.00	18,120		
技師(C)		人	0.41	35,600.00	14,596		
合 計	作業能力：1.00施工単価			44,316.00	44,316		

番号：23

名称：施工単価調査 [難易度2]

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.09	62,200.00	5,598		
技師(A)		人	0.14	55,200.00	7,728		
技師(B)		人	0.57	45,300.00	25,821		
技師(C)		人	0.58	35,600.00	20,648		
合 計	作業能力：1.00施工単価			59,795.00	59,795		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：24

名称：施工歩掛調査〔難易度1〕

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.12	62,200.00	7,464		
技師(A)		人	0.18	55,200.00	9,936		
技師(B)		人	0.68	45,300.00	30,804		
技師(C)		人	0.54	35,600.00	19,224		
合 計	作業能力：1.00歩掛			67,428.00	67,428		

番号：25

名称：施工歩掛調査〔難易度2〕

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.13	62,200.00	8,086		
技師(A)		人	0.21	55,200.00	11,592		
技師(B)		人	0.82	45,300.00	37,146		
技師(C)		人	0.86	35,600.00	30,616		
合 計	作業能力：1.00歩掛			87,440.00	87,440		

番号：26

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00回			100,500.00	100,500		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：27

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	62,200.00	31,100		
技師(A)		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
技師(C)		人	1.00	35,600.00	35,600		
技術員		人	1.00	31,600.00	31,600		
合 計	作業能力：1.00式			171,200.00	171,200		

番号：28

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	33,706.00	33,706		
合 計	作業能力：1.00式			33,706.00	33,706		

番号：29

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	23,000.00	23,000		
合 計	作業能力：1.00式			23,000.00	23,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材等価格調査

番号：30

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基準日額		式	1.00	45,300.00	45,300		
旅費	直接人件費対象外	式	1.00	59,023.00	59,023		
合 計	作業能力：1.00式			104,323.00	104,323		